
Mi  „
A' A spe_____ Firma: Společnost Žabovřeská- EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA______________Příloha č.7 ______ Strana: 1 z 1

3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:

087.1.3Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 652 - Tramvajová trať
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 652 - Tramvajová trať

C 652/002

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská — EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny:

V RDS došlo na základě rozhodnutí na výrobních výborech k upřesnění směrového řešení, převýšení koleje, polohy 
přechodového kusu a polohy dilatačního zařízení.Ke Změně dochází na základě rozpracování shodného technického řešení 
uvažovaného v PDPS do dalšího stupně projektové dokumentace, resp. RDS

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-836 496,40 707 669,92 -128 826,48

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) ~ ~  1 5 -OZ- i m  ..datum_______________ podpis*

Supervize

Správce stavby

datum . cQ/Jb podpis

datum podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čí. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 2d 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném zněni) datum 17 m !piS

Zhotovitel datum / 2  • £  ý)podpis
''aré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

í_

Číslo pare:



A spe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + S uBTERRA Příloha 6.9 Strana: 1

3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 087.1.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VM O Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 652 - Tram vajová trať
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 652 - Tram vajová trať
Poř.

č.

pol.

Kód položky N ázev položky

1 2 3
20 451313. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 

PROSTÉHO BETONU C l6/20
24 451523. VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA 

DRCENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 
0,9

29 511314. KOLEJOVÉ LOŽE Z BETONU 
(PROSTÉHO) C 30/37

34 52113 IR. KOLEJ TRAMVAJOVÁ Z KOLEJNIC 
49E1 NA PRAŽCÍCH BETONOVÝCH 
ROZDĚLENÍ 600 MM

35 521310R. KOLEJ TRAMVAJOVÁ Z KOLEJNIC NT3 
NA ŽELEZOBETONOVÉ DESCE

36 521331R. KOLEJ TRAMVAJOVÁ Z KOLEJNIC NT3 
NA PRAŽCÍCH BETONOVÝCH 
ROZDĚLENÍ 600 MM

43 56330.A VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI
71 9352A2. PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON 

TVÁRNIC ŠÍŘ DO 300MM DO BETONU 
TL 100MM

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 3

m .j .

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
10 11 12 13 14

Celkem -836 496,40 707 669,92 27 059 990,47

Za Zhotovitele Za Objednatele:

Datum Datum: 2 3 -Q2~ 2023 7



Aspe_____ Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHT1EF + SUBTERRA______________Příloha č.7_______ Strana: 1 z 1
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská [-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
C 652 - Tramvajová trať
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 652 - Tramvajová trať

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 652/002

Číslo ZBV: 

087.1.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s.. OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny:

Při zpracování RDS došlo k doplnění kovových sloupků, silničních a chodníkových obrub. Jedná se o položky, které byly v PDPS 
chybně zavedeny a jejich doplnění je  nezbytné k dokončení stavebního díla.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 22 304,68 22 304,68

Podpis vyjadřuje souhlas sc Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum 1 5  -u z - /u z ^ odpis-

Supervizc datum i podpis

Správce stavby - - _

A
datum

1 -0 4 - 2023
podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, buuuu provedeny v
souladu s § 222ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat iménern nebo v zastouuení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) datum 1 7  -0 4 - 2 0 $ dp

Zhotovitel datum ff\\ • 2 ' 2 y? podpi

Pare: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant. Supervize Číslo p

8



u&f Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + o e TERRA Příloha č.9 Strana: 1

3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 087.1.4

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VM O Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 652 - Tram vajová trať
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 652 - Tram vajová trať

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
vc Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Ké

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
16

66

33894A.

917224. A

SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ 
KOVOVÉ KOTVENÉ DO PATEK NEBO 
BERANĚNÉ
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 
150MM

Celkem 38 811,57 0,00 22 304,68 61 116,25 22 304,68 57,47

Za Zhotovíte1'" / Za Objednateli

Daturhť s / C / 2 . ^ Datum: l 3 -02- 2023 9



iP a  -
A spe_____ Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUB TERRA______________Příloha č.7________Strana: 1 z 1

3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:

087.1.5Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 652 - Tramvajová trať
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 652 - Tramvajová trať

C 652/002

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská-EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny:

Na základě požadavku Objednatele č. 2 došlo ke změně řešení zabezpečovacího zařízení na SO D 1014. Úprava řešení 
zabezpečovacího zařízení má dopad i do SO C625, což je řešeno v rámci této ZBV.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-155 621,71 188 684,95 33 063,24

Podpis vj'jadřujc souhlas sc Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum 1 5 -02- 2 0 $ dpis

Supervize datum A Z .Z o Z * ? podpis

Správce stavby datum 1 7 -04- 2023 podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl, 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) datum 1 7 -04- 202,iodpis

Zhotovitel datum
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

podpis
Číslo paré:

1 0



5 .*  A spe Firma: Společnost ŽabovFeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + JTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV ěíslo: 087.1.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VM O Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 652 - T ram vajová trať
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 652 - Tram vajová trať

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 5

Pof.
č.
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i i 12 13 14

30

* 31

#52

* 53

* 57

5113E2.

5113E9.

59110RN.

70224RN. 

87615R.

KOLEJOVÉ LOŽE Z BETONU - 
(BETONÁŘSKÁ) VÝZTUŽ KARI NEBO 
SVAŘOVANÝMI SÍTĚMI 
KOLEJOVÉ LOŽE Z BETONU - 
(BETONÁŘSKÁ) VÝZTUŽ OSTATNÍ, 
JINÁ NEBO ZVLÁŠTNÍ 
KOLEJOVÝ ODVODŇOVAČ Z 
KOMPOZITNÍHO MATERIÁLU 
KABELOVÁ KOMORA 

CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN 
DO 50MM

Nové položky
104

105
899123. 

89911G.

MŘÍŽE Z KOMPOZITU SAMOSTATNÉ 

LITINOVÝ POKLOP D400

Celkem 849 934.26 -155 621,71 1SS 6S4,95 SS2 997,50 33 063,24 3,89

Za Zhotovitele Za Objednatele: —

Datum: J - ž -  2  ̂ 7* Datum: r[  ̂ ^
1 1



Aspe______Firma: Společnost Žabovfeská- EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA______________Příloha č.7_______ Strana: 1 z 1
3.6.21.7

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovfeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1014 - Řízení tramvajového provozu 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1014 - Řízení tramvajového provozu____________________

Změnový list

Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
číslo Změny SO/PS: 
D 1014/001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovfeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny:

Na základě RDS došlo k upřesnění položky pro označovací štítek na kabel. Ke Změně dochází na základě rozpracování shodného 
technického řešení uvažovaného v PDPS do dalšího stupně projektové dokumentace, resp. RDS.

Údaje v K£ bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-450,20 0,00 -450,20

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)

Supervize

datum ^ 7 2023 p0dpls

datum podpis

Správce stavby datum 1 7  - 04 -  2023 podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou pil
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

Zhotovitel___________________________________
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

datum 1 7 - 04 - 20$ dpis

datum 2 1 podpis
Číslo paré

7



Aspe Firma: Společnost Zabovřeská -  EURO VIA + HOCHT1EF + .  ^BTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 091.1.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1 /42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1014 - Řízení tram vajového provozu 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1014 - Řízení tram vajového provozu

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.
č.
pot

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

13 742P15. OZNAČOVACÍ ŠTÍTEK NA KABEL

Celkem 2 746,22 -450,20 0,00 2 296,02 -450.20 -16,39

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: V Z  7 Datum: 2 3 - 02- 2023



Aspe
3.6.21.7

Firma: Společnost Zabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z I

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): D 1014/001 091.1.5

D 1014 - Řízení tramvajového provozu
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1014 - Řízení tramvajového provozu

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská — EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny:

V RDS došlo k upřesnění PDPS, na základě čehož došlo ke zjištění nesrovnalostí v podobě chybějících ukončeni kabelů v 
rozvaděči a k nevyužití položky DIN lišta. SmB jakožto jeden z objednatelů a budoucí vlastník tramvajového tunelu požadoval 
změnu zabezpečení tramvajového tunelu na stupeň bezpečnosti srovnatelný s budovaným tramvajovým tunelem v rámci stavby 
Prodloužení tramvajové trati z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích pro zachování jednotnosti řízení tunelů na území města Brna. 
Jedná se o realizaci nového typu kolejových obvodů, použití speciálního kabelu A-LÍ2YC2YB2Y, úpravu návěstidel v SIL 3, 
dohledové zařízení, zřízení BSV jako doplňkové technologie, přeprojektování zemních chrániček a tras, což bylo přesunuto do SO C 
652, C 661 a C 608. Dále došlo k doplnění nových sloupků AMAKO + základů, nutnost safety PLC + RIO v SIL3 -  navýšení počtu 
K.0 a návěstidel. Takto navržené řízení provozu bude zabezpečeno na úrovni SIL3 dle ČSN EN 61508 a bude se vyznačovat 
certifikací tohoto systému, rozdělením kolejí do úseků pro zabezpečenou jízdu dle signalizace, detekcí obsazenosti koleje v celé 
délce každého úseku, detekcí správné funkce návěstního systému a programem řízení vlakové cesty.Dále došlo na základě 
požadavku budoucího správce, kterým je subjekt spadající pod SmB, k upřesnění zastávkových návěstidel.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-2 531 633,93 3 604 890,18 1 073 256,25

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum 2 7 -01- 2023p,odpis

Supervize datum podpis

Správce stavby datum,1 7 -0 /r podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, kteiý je součástí výše uvedené Stavby, budou ‘provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném zněni)

1 7 -04- 2023
datum  podpis

Zhotovitel datum c Z ?  ■ ^  -  Z - 7 podpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré



Aspe Firma: Společnost Žabovfeská — EUROVIA + HOCHTIEF + ^uBTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 091.1.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1014 - Řízení tramvajového provozu 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1014 - Řízení tramvajového provozu

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř.
č.
pol.

Kód položky Název položky mj.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
10 11 12 13 14

16

13273R.

17411.

17581.

702211.

702313.

742G61R.

742G62R.

742L12.

744211.

744227R.

HLOUBENI RYH SIR DO 2M PAZ I NEP 
AŽTŘ. I,
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT 
NĚNÍM
OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 
KABELOVÁ CI-IRÁN ÍČKA ZEMNÍ DN D 
O 100 MM
ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓL1 
í ŠÍŘKY PŘES 40 CM 
KABEL NN DVOU
-A TŘÍŽÍLOVÝ CU BEZHALOGENOVÝ
OHNIODOLNÝ SE ZACHOVÁNÍM FUNK
ČNOSTI DO 2,5 MM2
KABEL NN DVOU- A TŘÍŽÍLOVÝ CU BE
ZHALOGENOVÝ OHNIODOLNÝ SE ZAC
HO VÁNÍM FUNKČNOSTI OD 4 DO 16 M
M2
UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO 
KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA 
PŘÍSTROJI OD 4 DO 16 MM2 
KABELOVÁ SKŘÍŇ VENKOVNÍ PRÁZDN 
Á PLASTOVÁ V KOMPAKTNÍM PILÍŘI, 
MIN. IP 44, DO 530 X 800 MM 
KABELOVÁ SKŘÍŇ VENKOVNÍ PRÁZDN 
Á PLASTOVÁ VESTAVNÁ, MIN. IP 44, - 
PŘÍPLATEK ZA VYŠŠÍ KRYTÍ - MIN. IP 
66

17 744R33. DIN L IŠT A -0,5 M
18 75A151. KABEL METALICKÝ SE STÍNĚNÍM DO

12 PÁRŮ - DODÁVKA
19 75A217. ZATAŽENÍ A SPOJKOVÁNÍ KABELŮ D

O 12 PÁRŮ - MONTÁŽ

1 0



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + ^uBTERRA Příloha č.9 Strana: 2

3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 091.1.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1014 - Řízení tramvajového provozu 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1014 - Řízení tramvajového provozu

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř.

č.

pol.

Kód položky Název položky

1 2 3
20 75C30RN. SADA 2x RÁDIOVÁ JEDNOTKA + 

VYHODNOCOVACÍ JEDN. ( 2x RFD + 
RDU)

22 75C511. STOŽÁROVÉ NÁVĚSTIDLO DO DVOU S 
VĚTEL - DODÁVKA

23 75C517. STOŽÁROVÉ NÁVĚSTIDLO DO DVOU S 
VĚTEL - MONTÁŽ

25 75C521RN. STOŽÁROVÉ NÁVĚSTIDLO 
ZASTÁVKOVÉ- DODÁVKA

27 75C527RN. STOŽÁROVÉ NÁVĚSTIDLO 
ZASTÁVKOVÉ - MONTÁŽ

28 75C651. NÁVĚSTIDLO DO TŘÍ SVĚTEL DO TUN 
ELU - DODÁVKA

29 75C657. NÁVĚSTIDLO DO TŘÍ SVĚTEL DO TUN 
ELU - MONTÁŽ

34 914921. SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH 
ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - 
DODÁVKA A MONTÁŽ

m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změn}' 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
10 11 12 13 14

104 746641. PLC PRO AUTOMATIZACI - 
ZÁKLADNÍ JEDNOTKA DO 128 IO

107 75C881R. MEZIKOLEJOVÁ LANOVÁ PROPOJKA 
(DO 3 LAN DO DÉLKY 7 M) - 
DODÁVKA

109 742H32. KABEL NN ČTYŘ- A PĚT1ŽÍLOVÝ CU S 
PLASTOVOU IZOLACÍ STÍNĚNÝ OD 4 
DO 16MM2

112 742M11. UKONČENÍ 7-12ŽÍLOVÉHO KABELU V 
ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍSTROJI DO 
2,5 MM2

113 742N11. UKONČENÍ 19-24ŽÍLOVÉHO KABELU V 
ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍSTROJI DO 
2,5 MM2



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská- EUROVIA + HOCHTIEF + ^^iBTERRA Příloha č.9 Strana: 3
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 091.1.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1014 - Řízení tramvajového provozu 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1014 - Řízení tramvajového provozu

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř.
č.
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j, v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i i 12 13 14

Celkem 3 848 991,87 -2  531 633,93 3 604 890,18 4 922 248,11 1 073 256,25 27,88

Za Zhotovitele Za Objednatele:

Datum: Datum: 2 3 -3 2 - 2323 12



Příloha č.7 Strana: 1 z 1^ A s n c  Firma: SpolečnostŽabovřeská-EUROVIA + I-IOCHTIEF + SUBTERRA 
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): C 661/001 099.1.5

C 661 - Kabelovody - tramvaj
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 661 - Kabelovody - tramvaj

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny:

Na základě požadavku objednatele 6. 2 (sdělení bylo předmětem Vstupního výrobního výboru ze dne 17.05.2021) došlo ke změně 
řešení zabezpečovacího zařízení na SO D 1014. Úprava řešení zabezpečovacího zařízení má dopad i do SO C 661, což je řešeno v 
rámci této ZBV.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-134 112,28 134 112,49 0,21

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum 1 0  -03- ?02godpi5
Supervize datum

Správce stavby
^  «3. cOLS  podpis 

datuit 7 ' t k "  2073 p0dpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, buc_ ť___v
souladu s § 222ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GR č. 18/2017 v platném znění) datum 1 7  *04 ' 2 0 ^ pis

Zhotovitel datum 0 8 -03- 2 0 2 -U i»
Nré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo pare



Příloha č.9 Strana: 1A spe Firma: Společnost Žabovřeská-EURO VIA + HOCHTIEF-t j  TERRA

3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 099.1.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objelctu/provozního souboru (SO/PS): 
C 661 - Kabelovody - tramvaj

001

Číslo a název podobjektu/rozpočtu: 
C 661 - Kabelovody - tramvaj Skupina Změn: 5

Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdil cen Rozdíl cen
Č. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v
pol. Kč Kč ICč Kč Kč Kč %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ii 12 13 14
3 13273R. HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I "------- — — _ . -

NEPAŽTŘ. I
5 1751 IR. OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE

ZHUTNĚNÍM
8 38824A. KABELO VOD Z MULTIKANÁLÚ 

DEV ÍTIOT VOROVÝ CH 
STANDARDNÍCH

9 38824B. KABELO VOD Z MULTIKANÁLÚ
DEVÍTIOTVOROVÝCH
PROTIPOŽÁRNÍCH

10 38824D. KABELOVOD Z MULTIKANÁLÚ 
DEVÍTIOTVOROVÝCH - SPECIÁLNÍ 
PRVEK

14 87614. CHRÁNÍČKY Z TRUB PLAST DN DO
40MM

21 899111. OCELOVÝ POKLOP B125 *
23 899524. OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z 

PROSTÉHO BETONU DO C25/30

Celkem 3 102 133,70 -134 112,28 134 112,49 3  102 133,91 0,21 0,00

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum: 2 1 - 03 -  7073 6



fý Aspe_____ Firma: Společnost Žabovřeská — EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA______________Příloha č,7_______ Strana: 1 z 1
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 683 - Přeložka zpětných a napájecích kabelů 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 683 - Přeložka zpětných a napájecích kabelů

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 683/001

Číslo ZBV: 

103.1.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavb}' uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 

Popis Změny:

Potřeba provedení těchto změn vznikla na základě upřesnění v rámci realizační dokumentace stavby. Zadavatel při zadávání 
zadávací dokumentace stavby postupoval s náležitou péčí, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání, je osobou autorizovanou a má tedy ve smyslu ustanovení platného občanského zákoníku povinnost jednat s odbornou 
péčí, s využitím svých nadprůměrných znalostí a dovedností a s lakovou neobvyklou pečlivostí, jaké vyžaduje ona profese. 
Zadavatel tedy postupoval s náležitou péčí a nemohl tuto odchylku PDPS předvídat, jelikož projektová dokumentace ve stupni 
PDPS byla zpracována profesionálem ve svém oboru a v takovém rozsahu a do takových detailů, jak je pro tuto dokumentaci nutné 
(a možné).

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-613 290,48 936 370,83 323 080,35

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum 0 9 '0 3 ' 2023podpis
Supervize datum

Správce stavby datum 1 7 -04" 2023 podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodl i, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou . provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

podmínek. Na

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném zněni)

Zhotovitel__________________________________^
Pare: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervizc

datum

datum

1 7 -04- im
podpií

o 9 -03- Z O Z U i,
Číslo paré: J

8



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská —EUROVJA + HOCHTIEF + ^uBTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 103.1.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 683 - Přeložka zpětných a napájecích kabelů 
Číslo a název podobjektu/rozpoČtu:
C 683 - Přeložka zpětných a napájecích kabelů

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.

č.
pol.

Kód položky Název položky m .j .

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 3 10 11 12 14

9

10 

11

14

15 

20

24

36

11130R.

11347R.

11352R.

13173R.

13273R.

1741 IR.

17581.

18230R.

18241.

272313.

38823A.

56334.

58221.

742K16.

742P12.

89952.

SEJMUTI DRNU

ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK VČET 
PODKL
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A 
SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ 
BETONOVÝCH
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽTŘ. I 

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I 
NEPAŽ TŘ. I
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM
OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 
ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ 

ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM 
VÝSEVEM
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO 
Cl 6/20
KABELOVOD Z MULTIKANÁLŮ 
ŠESTIOTVOROVÝCH STANDARDNÍCH 
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI 
TL. DO 200MM
DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH 
KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA 
UKONČENÍ JEDNOŽÍLOVÉHO KABELU 
V ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍSTROJI OD 
300 DO 400 MM2
OCHRANNÝ NÁTĚR KABELU PROTI 
OHNI
OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z 
PROSTÉHO BETONU



■SJ Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROV1A + HOCHTIEF + ^B T E R R A Příloha č.9 Strana: 2
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 103.1.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 683 -  Přeložka zpětných a napájecích kabelů 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 683 -  Přeložka zpětných a napájecích kabelů

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.

č.
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

37 917224. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 
I50MM

Nové položky
101

102

103

104

96611R.N 

96657.N 

97617.N 

97619. N

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z 
BETONOVÝCH DÍLCŮ 
ODSTRANĚNÍ ŽLABŮ Z DÍLCŮ (VČET 
ŠTĚRBINOVÝCH) ŠÍŘKY 500MM 
VYBOURÁNÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ 
KOVOVÝCH
VYBOURÁNÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ 
OSTATNÍCH

Celkem 2  633 888,37 -613 290,48 936 370,83 2 9S6 968,71 323 0S0,35 12,27

Za Zhotovitele Za Objednatele:

Datum: ^ . 3 . 2-3 Datum:
2 1 -03- 2023 10



Ájplt-
^  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUB TERRA_____________ Příloha č.7________Strana: 1 z 1
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:

103.1.5Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 683 - Přeložka zpětných a napájecích kabelů 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 683 - Přeložka zpětných a napájecích kabelů

C 683/001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídleni EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny:

Původním záměrem byla výstavba I. a II. etapy stavby VMO Žabovřeská 1 současně. Vzhledem k okolnostem a požadavkům jiných 
subjektů bylo vydání stavebního povolení zbrzděno. Předmětem změny je odpočet ukončení 1 kusu kabelů na stožáru, což bylo 
provedeno v rámci I. etapy.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-15 924,61 0,00 -15 924,61

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum 0 9 -03- 2 0 & dpii

Supervize datum podpis

Správce stavby datum 1 7 '0 4 "  2 l ^ o d Pis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou ' provedeny v
souladu s § 222ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném zněni) datum 1 /  ”04" 20ZJ°dpis

Zhotovitel datum 0 9 -03 - 2Q23.°dP
paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:

11



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská-EUROVIA+ HOCHTIEF + „oBTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 103.1.5

Evidenční číslo a název Stavby: _
562 151 0009 -1/42 Brno, VM O Žabovřeská 1-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 683 - Přeložka zpětných a napájecích kabelů
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 683 - Přeložka zpětných a napájecích kabelů

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř.
£.
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 9 74C766R. UKONČENÍ 2 NAPÁJECÍCH KABELŮ 
NA STOŽÁRU

'

Celkem 79 623,05 -15  924.61 0,00 63 698,44 -15  924,61 -20,00

Za Zhotovitele: Za Objednatel?:

Datum: 2T? Datum:
12



Firma: Společnost Žabovřeská — EURO VIA + HOCITTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1Aspe
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1-etapa II číslo Změny SO/PS:

104.3Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1015 - Tísňové volání - tramvaj 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1015 - Tísňové volání - tramvaj

D 1015/001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 

Popis Změny:

V rámci zpracování RDS došlo projektantem ke změně datové komunikace SOS hlásek. Jedná se o napojení PLC z SOS hlásek na 
stejný optický kabel jako samostatný řídící systém celého tunelu. Z tohoto důvodu tak odpadá nutnost položit samostatný optický 
kabel po celém tunelu a galerii a došlo tak k ušetření délek optické kabeláže v D 1015, a tím pádem k finanční úspoře. Kvalitativně 
se však jedná o srovnatelné řešení.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-1 707 846,43 53 440,00 -1 654 406,43
/■>

Podpis vyjadřuje souhlas sc Změnou:

Projektant (autorský dozor) 1 Íl -datum 1 u 03- 2 0 $ dpls

Supervize datum "ř, .Z -č7z  3  podpis

Správce stavby datum 1 7  ~0l~ 2023podPis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budoúfj provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list, V ostatnim zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvili strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

^hotovíte!

datum 1 'O F  é :’3 0.: j ,

d, „ J 8 - B 3 -  2023 poapS

| . aré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo pare

5



A spe Firma: Společnost Žabovřeská- EURO VIA + HOCHTIEF + l TERRA

3.6.21.9
Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 104.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1015 - Tísňové volání - tramvaj
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1015 - Tísňové volání - tramvaj
Poř.

č. Kód položky Název položky

pol.

1 2 3
16 751821. KABEL OPTICKÝ MULTIMODE DO 12 

VLÁKEN
17 751841. KABEL OPTICKÝ - REZERVA DO 500

MM
18 751961. OPTOTRUBKA - HERMETÍZACE 

ÚSEKU DO 2000 M
19 751962. OPTOTRUBKA - KALIBRACE
20 75IB41. MIKROTRUBIČKA ZODOLNĚNÁ PŘES

10/5,5 MM
21 75IC12. M1KROTRUBIČKOVÁ SPOJKA 

PRŮMĚRU PŘES 10 MM
22 751EE1. OPTICKÝ ROZVADĚČ 19"" PROVEDENÍ 

DO 12 VLÁKEN
23 75IH61. UKONČENÍ KABELU OPTICKÉHO DO 

12 VLÁKEN
24 75IK21. MĚŘENÍ KOMPLEXNÍ OPTICKÉHO

KABELU
25 75J812. OPTICKÝ PIGTAIL MULTIMODE PŘES

2 M
28 75M852. MEDIAKONVERTOR - MODUL (ŠASÍ)

DO 6 SLOTU
29 75M854. MEDIAKONVERTOR - KARTA

ETHERNET
Nové položky

101 742J29. KABEL SDĚLOVACÍ LAN UTP/FTP 
UKONČENÝ KONEKTORY RJ45

Změna soupisu prací (SO/PS)

001

Skupina Změn: 3

m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
10 11 12 13 14

Celkem 1 707 846,43 -1 707 846,43 53 440,00 -1 654 406,43 -96,87

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

0 8 -03- 2023
Datum: Datum: [  f . ( j j .  ^ 6



Příloha č.7 Strana: 1 z 1mS* Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS/ Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:

105.4Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 621 - Galerie VMO
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 621 - Galerie VMO

C 621/002

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, z;
Popis Změny:

Při realizaci zemních prací, které spočívaly v odkopu zeminy a v hloubení jam a rýh, docházelo, oproti zadávací dokumentaci, k 
zastižení rozdílných geologických podmínek zemin (zatřídění zemin). Při zpracování PDPS bylo vycházeno z doplňkového 
geologického průzkumu, který byl proveden společností GEOtest, a.s. v roce 2013 a 2018. Na stavbě bylo prováděno zatřiďování 
zemin geotechnikem objednatele a uvedené skutečnosti byly zaznamenávány do SD, viz zápisy ve SD v období 03/2021 -  02/2023. 
Zaměřené geodetické protokoly převzala, na žádost objednatele o kontrole celkové kubatury výkopů, spol. HiGeo s.r.o., viz 
geodetický protokol č. 7 ze dne 13.02.2023. Změny kubatur výkopů, odkopů a změna zatřídění zemin je stejná u všech SO, které 
—lamenají zásah do skalního svahu Wilsonova lesa, viz SO 252, SO 701. Příčina je taková, že až vlastní stavba a skutečné zásahy 

svahů Wilsonova lesa ukázaly skutečné vlastnosti a zatřídění zemin a hornin, byť byl návrh proveden dle IG průzkumu. Proto 
došlo k úpravám zatřídění zemin. Horniny skalního svahu jsou výrazně rozpadavější a náchylnější na opady z nezajištěných svahů 
výkopů a odkopů, než bylo v PDPS předpokládáno. To způsobuje díky opadávání výrazně větší kubatury odtěžených zemin a 
horniny, než bylo v PDPS uvažováno.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-34 904,66 9 948 021,97 99 1 3  117,31

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)___________

Supervize__________________________

Správce stavby

datum 11I -H3- 202Uh
datum .3. podpis

datum 1 1 "04" 2023 podpis

/

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, bud
ladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změiiy, jejíž 

součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) datum 1 7 "04" Zj23podpis

Zhotovitel datum 0 8 -03- 2023pOdpis
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo pa:



Příloha č.9 Strana: 1Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIF" SUBTERRA
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo: 105.4
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 621 - Galerie VMO
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 621 - Galerie VMO

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1

2

3
4

12373R.

12393R.

13173R.
13193R.

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. I
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. lil
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ INEPAŽ TŘ. I 
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ III

Nové položky
101 12383R.N ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 

ŽELEZNIC TŘ. II

Celkem 81 289 156,87 -34 904,66 9 948 021,97 91 202 274,18 9 913 117,31 12,19

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 0 8 "03" 2023 Datum: 2 1 -03- 1023



Aspe
3.6.21.7

Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 606 - Úniková štola - ražená část 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 606 - Úniková štola - ražená část

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 606/003

Číslo ZBV: 

107.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 
Popis Změny:

V této Změně došlo k upřesnění množství počtu hodin pro čerpání vody z podzemí. V PDPS bylo uvažováno s čerpáním vody po 
celou dobu stavby, což je  dle harmonogramu 29 měsíců od data zahájení. Jedná se tedy o čerpání vody po dobu 29 měsíců * 31 dní 
* 24 hodin, což činí 21 576 hodin. Reálné čerpání vody ve štole probíhalo 8 016 hodin.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-2 096 511,60 0,00 -2 096 511,60

Podpis v y jad řu je  souhlas se Zm ěnou:

Projektant (autorský dozor) datum ^ ^ -03- 20?3odpls
Supervize datum JjL .Ó-^č^podpis

Správce stavby datum 1 7 -04- Z023Podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, bud <

souladu s § 222ZZ V Z Změny, jež  jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokuments :

součástí je  i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.

Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ČI. 13.2 Smluvních podmínek. Na

důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

Zhotovitel

1 '! Z 0 2 W
2 2  -03- 2023

datum podpis
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo par^



w ___
Aspe Firma: Společnost Zabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 107.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 606 - Úniková štola - ražená část 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 606 - Úniková štola - ražená část

Změna soupisu prací (SO/PS) 

003

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2 115311. ČERPÁNÍ VODY Z PODZEMÍ DO 

500L/MIN VÝŠKY DO 20M

Celkem 3 335 865,36 -2 096 511,60 0,00 1 239 353,76 -2 096 511,60 -62,85

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum: 29. 03, 2023


